ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 416/2019.                                                           Em, 09 de setembro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A

INSTALAÇÃO DE UMA PLACA DE

SINALIZAÇÃO INDICANDO A ENTRADA DO

CENTRO HIPICO DE TAMOIOS (ANTIGO

CHAVÃO).

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a instalação de uma placa de sinalização indicando a entrada do Centro
Hípico de Tamoios.

Sala das Sessões, 09 de setembro de 2019.

LETICIA DOS SANTOS JOTTA
Vereadora - Autora

JUSTIFICATIVA:
Esta proposta visa melhorar a sinalização da entrada do Centro Hípico de Tamoios

para as pessoas que o procuram, pois muitos reclamam que com a falta de sinalização fica
complicado identificar o local.
A entrada fica muito próxima da ponte que liga a Barra de São João, a falta da placa dificulta
bastante o acesso ao local.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação.